
PROVINCIA DI PIACENZA

  Servizio “Territorio e urbanistica, sviluppo, trasporti, 
sistemi informativi, assistenza agli Enti Locali”

Dirigente Dott. Vittorio Silva

*********

DETERMINAZIONE

Proposta n. 1806/2019 

Determ. n. 1560 del 17/12/2019 

Oggetto: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI GESTIONE DEL SISTEMA INFORMATICO INTERNO 
PER 12 (DODICI) MESI ATTRAVERSO ESPLETAMENTO DI RDO (RICHIESTA DI OFFERTA) SUL 
MARKET PLACE DI CONSIP - CIG 809675124C. DICHIARAZIONE DEGLI OPERATORI 
ECONOMICI AMMESSI ED ESCLUSI ALL'APERTURA DELLE OFFERTE TECNICHE ED 
ECONOMICHE.

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  1344  del  12.11.2019  lo  scrivente  Dirigente  ha,  in 
particolare, disposto di:

• indire  l 'appalto  per  l 'aff idamento  dei servizi di gestione del sistema informatico interno della 
Provincia di Piacenza della durata di 12 (dodici) mesi – CIG 809675124C – ai sensi dell’art. 36,  
comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016, tramite ricorso al Mercato Elettronico di CONSIP (Market 
Place), accessibile dal sito degli acquisti in rete della P.A. www.acquistinretepa.it ;

• util izzare,  per l’affidamento del predetto servizio, tra gli strumenti previsti dal succitato Market 
Place, quello della Richiesta di Offerta (c.d. RdO) aperta a tutti gli operatori economici abilitati al  
Bando  Servizi  del  Mercato  Elettronico  alla  categoria  pertinente  “Servizi  per  l'information  & 
communication  technology”, espletando  la  procedura  ai  sensi  della  normativa  vigente  e 
predisponendo la documentazione di gara approvata con la medesima DD n. 1344/2019; 

• definire,  quale  criterio di  aggiudicazione  del  servizio  in  argomento,  quello  dell'offerta 

Determ. n. 1560 del 17/12/2019 pag. 1/3

http://www.acquistinretepa.it/


economicamente più vantaggiosa (art. 95, commi 2 e 6 del D.Lgs. n° 50/2016 e s.m.i.), secondo i  
parametri  e  i  punteggi  dettagliatamente  esplicitati  nel  documento,  allegato  alla  medesima 
Determinazione, denominato “Modalità di  partecipazione, criterio  di  aggiudicazione e valutazione  
delle offerte";

• approvare i seguenti documenti:
- Progetto;
- Capitolato Speciale e DUVRI;
- Clausole vessatorie;
- Capitolato Tecnico;
- Modalità di partecipazione, criterio di aggiudicazione e valutazione delle offerte;
- DGUE – Documento di Gara Unico Europeo;
- Domanda di partecipazione e dichiarazioni integrative;

• r icondurre   allo  scrivente  Dirigente  le  responsabilità  e  le  funzioni  di  Responsabile  unico  del 
procedimento (RUP), ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016;  

Dato atto che:
• in data 19.11.2019 è stata inserita sul Me.P.A. di CONSIP la Richiesta di Offerta n° 2450016 (numero 

RDO), con termine ultimo e perentorio  per  la  presentazione delle  offerte  il  09.12.2019 alle  ore 
12:00;

• scaduto il  termine risulta pervenuta la sola offerta del seguente  operatore economico: DIGITAL 
TECHNOLOGIES s.r. l. , con sede in Corso Europa n. 7 – Milano (CF/P.IVA 09720790964);

• in data  17.12.2019, alle ore  10:00, il sottoscritto in qualità di RUP, assistito da due testimoni,  ha 
provveduto all’apertura della busta amministrativa pervenuta per la verifica della documentazione 
richiesta, come risulta da apposito verbale (in atti). A seguito della valutazione amministrativa “lo  
stato” del succitato operatore economico risulta essere il seguente: “ammesso  alle successive fasi  
di gara, avendo presentato documentazione amministrativa completa e regolare”;

• che l’art. 29, c. 1 del D.Lgs. n. 50/2016 prevede la pubblicazione, sul profilo di committente nella 
sezione  “Amministrazione  Trasparente”,  del  provvedimento  che  determina  le  esclusioni  dalla 
procedura  di  affidamento  e  le  ammissioni  all’esito  delle  valutazioni  dei  requisiti  soggettivi, 
economico- finanziari e tecnico-professionali richiesti in gara;

Atteso, pertanto, di procedere:
• alla  predetta  pubblicazione  sul  profilo  di  committente  della  Provincia  di  Piacenza,  nella  sezione 

“Amministrazione  Trasparente”  di  cui  all'art.  29  del  D.Lgs.  n.  50/2016,  con  applicazione  delle 
disposizioni di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

• alla comunicazione all'operatore economico interessato circa l’avvenuta pubblicazione del presente 
provvedimento;

Visti:
̶ il D.Lgs. n. 267/2000, “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;
̶ il D.Lgs. n. 50/2016, s.m.i. in breve “Nuovo Codice dei Contratti” e s.m.i.;
̶ il D.Lgs. 33/2013;
̶ il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

DISPONE
per quanto indicato in narrativa

1. di prendere atto:
 che,  in  relazione  alla  RdO di  cui  in  premessa,  entro  il  termine  perentorio  delle  ore  12:00  del 

09.12.2019 è pervenuta, tramite la piattaforma elettronica di Consip, una sola offerta;
 del verbale del 17.12.2019 (in atti), riportante le operazioni di apertura, da parte dello scrivente in 

qualità  di  RUP,  della  busta amministrativa nonché l’esito  della  valutazione della  documentazione 
amministrativa prodotta a corredo dell'offerta da parte del concorrente; 

 che a conclusione delle  predette operazioni “lo  stato” degli  operatori  economici  risulta  essere il  
seguente: 
“operator i  economici  ammessi  alle successive fasi di gara, avendo presentato documentazione  

Determ. n. 1560 del 17/12/2019 pag. 2/3



amministrativa completa e regolare: 1) Impresa singola: DIGITAL TECHNOLOGIES s.r.l . , con 
sede in Corso Europa n. 7 – Milano (CF/P.IVA 09720790964).
O  peratori economici esclusi:  nessuno”;

2.  di  procedere,  ai  sensi  dell’art.  29,  c.  1  del  D.Lgs.  n.  50/2016,  alla  pubblicazione  del  presente 
provvedimento,  sul  profilo  di  committente  della  Provincia  di  Piacenza,  nella  sezione  “Amministrazione 
Trasparente”;
 
3.  di  procedere  alla comunicazione all'operatore economico interessato circa l’avvenuta pubblicazione del 
presente provvedimento, con indicazione dell’ufficio dove sono disponibili i relativi atti e documentazione;

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa a carico dell’Ente, quindi non necessita 
del  visto  di  regolarità  contabile,  ed  è  funzionale  all’efficace  svolgimento  delle  competenze  assegnate  a 
questo Servizio.

Sottoscritta dal Dirigente
(SILVA VITTORIO)
con f irma digitale

Determ. n. 1560 del 17/12/2019 pag. 3/3


